
 
Pielikums 

Sadzīves atkritumu  
apsaimniekošanas līgumam 

 
Priekšapmaksas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi. 
 
1. SIA “Bauskas novada komunālserviss” priekšapmaksas sadzīves atkritumu maisus (turpmāk – Maiss) var 

iegādāties (saņemt) tikai tie atkritumu radītāji, kuriem ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” ir noslēgts 
līgums par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

2. Maisus paredzēts izmantot: 
2.1. papildus radušos sadzīves atkritumu ievietošanai, to tālākai nogādei atkritumu poligonā; 
2.2. kā pamata sadzīves atkritumu savākšanas veidu, ja nav iespējams nodrošināt vietu atkritumu 

konteineram vai atkritumu apsaimniekotāja transportlīdzekļa piekļuvei sadzīves atkritumu savākšanas 
punktam. Šajā gadījumā maisa izvešana ir jāpiesaka dienu iepriekš zvanot uz klientu apkalpošanas 
tālruni 8889, jo netiek sastādīts atkritumu izvešanas grafiks. 

3. Maisos nedrīkst ievietot:  
3.1. degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus priekšmetus,  
3.2. šķidros sadzīves atkritumus,  
3.3. infekcijas slimības izraisošus atkritumus,  
3.4. liela izmēra atkritumus,  
3.5. būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus,  
3.6. rūpniecības atkritumus,  
3.7. ielu smiltis, zemi, parku un dārzu atkritumus,  
3.8. pelnus, izdedžus,  
3.9. riepas,  
3.10. elektropreces,  
3.11. bīstamos atkritumus,  
3.12. medicīniska, veterināra rakstura atkritumus,  
3.13. citus specifiskus atkritumus. 

4. Maisu tilpums 120 litri, jeb ekvivalents 0,12 m3 konteinera tilpumam 
5. Maisus šo noteikumu 1.punktā minētie Klienti var saņemt: 

5.1. SIA Bauskas novada komunālserviss klientu apkalpošanas centros, to darba laikos; 
5.2. savā dzīvesvietā, ar atkritumu apsaimniekotāja transportu (ja PSAM piegādes adrese ir atkritumu 

savākšanas maršrutā), iepriekš piesakot maisu skaitu pa tālruni 8889 vai e-pastā: atkritumi@bnks.lv. 
6. Maksa par Klientam izsniegtajiem (piegādātajiem) Maisiem to izsniegšanas vai piegādes vietā netiek iekasēta, 

bet tiek ietverta kārtējā pakalpojumu rēķinā. Ja rēķins noteiktajā termiņā netiek apmaksāts, atkritumu izvešana 
Klientam tiek apturēta.  

7. Viena Maisa cena sastāv no 3 komponentēm: 
7.1. maksas par maisa izgatavošanu – 0,51 eiro; 
7.2. maksas par 120 litru sadzīves atkritumu savākšanu, atbilstoši spēkā esošajam atkritumu 

apsaimniekošanas tarifam; 
7.3. pievienotās vērtības nodokļa, atbilstoši spēkā esošajai likmei. 

8. Nauda par neizmantotajiem Maisiem netiek atgriezta. 
9. Maisiem nav noteikts to realizācijas termiņš, taču tie paredzēti izmantošanai tikai to sadzīves atkritumu 

savākšanai, ko veic SIA “Bauskas novada komunālserviss”. Mainoties atkritumu apsaimniekotājam, Maisi 
vairs nav izmantojami. 

10. Piepildītu Maisu līdz plkst. 08:00 atkritumu izvešanas dienā novieto blakus jebkuram sadzīves atkritumu 
konteineram, kas paredzēts iztukšošanai. Ja saprātīgā attālumā iztukšošanai paredzēto atkritumu konteineru 
nav, piepildīto Maisu novieto vietā, kur atkritumu savākšanas maršrutā ērti var piebraukt atkritumu 
savākšanas transports. 

 
 

 
 
  



 
 
 
 

BNKS darbiniekiem kārtība un info pakalpojumi nodrošināšanai. 
 
Priekšapmaksas sadzīves atkritumu maisi pieejami gan juridiskajiem, gan fiziskajiem 
(privātpersonām). 
Pakalpojums darbojas visa novada teritorijā ( gan pilsētā, gan laukos). 
Pieejams tikai tiem klientiem, ar kuriem ir noslēgts sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas līgums. 
Ja klients grib sadzīves atkritumus apsaimniekot tikai ar šiem priekšapmaksas 
maisiem, to viņš drīkst darīt noslēdzot līgumu. 
Līgumā mēs neuzradām konteineru un klientam tāds netiek piesaistīts. Rēķins šim 
klientam tiek sūtīts tikai tad, ja ir iegādāti PAM ar samaksu caur rēķinu. 
 
Kādām vajadzībām šie maisi domāti: 

1. Ja gadījumā mājsaimniecībā rodas papildus atkritumi, nav nepieciešams veikt 
ārpuskārtas izvešanu. Maisos var ievietot papildus radušo CSA un novietot 
izvešanas dienā blakus izstumtajam konteineram. Ieguvumi : Nav lieku reizi 
jāpiesaka izvešana, nav jāmeklē atkritumu maiss lai ievietotu CSA, nav 
jāuztraucas par to, kādu tilpumu atkritumu apsaimniekotājs piestādīs kā 
papildus apjomu ( 120l vai 100l !!!) 

2. Var izmantot noslēdzot līgumu mājsaimniecībās, kuras netiek apdzīvotas visu 
sezonu. Līgums par CSA jāslēdz, savādāk pašvaldības policija var piestādīt 
sodu. Šādā gadījumā konteinera novietošanas vieta būs arī PAM novietošanas 
vieta. PAM izvešana šādā gadījumā notiek iepriekš sazinoties ar BNKS un 
vienojas par tuvāko iespējamo izvešanas dienu. Netiek līgumā pievienots 

atkritumu izvešanas grafiks.  Zane Zauere ieplāno izvešanu BNKS maršrutā. 
3. Vietās, kur atkritumu nav daudz, bet atkritumu apsaimniekošanas transportam 

grūti iebraukt. Šādas situācijas var arī rasties gadījumos, ja ziemā netīra ceļu 
uz mājām, vai konteineru grūti aizvilkt līdz norādītai vietai. Ja Grafika 
paredzētajā dienā konteinera vietā ir maiss, tas netiek uzskatīts par pārkāpumu 
un netiek piemērota maksa par neizstumtu konteineri.  

 
Maisus var iegādāties divos veidos 

Klātienē atnākot uz KAC vai Bauskā Biržu 8b un saņemot maisus  uzreiz: 
Klients nosauc vai mēs atrodam (pārbaudām ) CSA līguma esamību. 
Ja līgums ir, varam apkalpot klientu. 
Klientam iespēja iegādāties neierobežotu PAM skaitu. 
Maksā klients uzreiz skaidrā naudā vai ar karti. 
Iespējams arī izrakstīt rēķinā ( ja ir konteiners), tad kopā ar CSA konteinera mēneša 
rēķinu. 
Klients saņem apmaksāto atkritumu maisu skaitu. 
Ja klients aizpilda anketu ( vēl jāuztaisa E-vidē), vai atsūta uz info@bnks.lv vai 

atkritumi@bnks.lv . No klienta jābūt norādītam Klienta numuram vai līguma 
numuram, maisu skaitam un veidam, kā klients grib saņemt PAM. 
Šo iesniegumu nosūtam Raisai Mihalkovai uz rēķina sagatavošanu.  
Zanei Zauerei nosūtam klienta , lai vienotos ar klientu tuvāko iespējamo piegādi ar 
atkritumu apsaimniekošanas automašīnas šofera starpniecību. 



 
PAM nav realizācijas termiņa, klients tos var izmantot pēc vajadzības kamēr BNKS 
nodrošina atkritumu apsaimniekošanu novadā ( patreizējais BNKS līgums no 
2024.15.04. līdz 2029.1.04. gadam ). 
Ja klientam nav noslēgts līgums par CSA apsaimniekošanu (nav konteinera un to 
klientam arī nevajadzēs): 
Raisa Mihalkova no KAC vai E vides saņem klienta iesniegumu. Gatavo līgumu, 
aizpilda pielikumu Nr.1, konteinera tipa vietā ierakstot “PAM”. Nedrukā grafiku. 
Atzīmē konteinera iztumšanas adreses vietā maisa novietošanas adresi. Piezīmēs. 
“Maisa izvešana ar iepriekšēju pieteikumu:”. Pēc līguma parakstīšanas (abas puses) 
klientam iespējams iegādāties PAM maisus. 
 
Klients maisus piepilda ar CSA ( līgumā un noteikumos ir minētas populārākās lietas, 
ko nedrīkst likt maisā). 
 
Maisu izvešana: 

Klients zvana 8889, piesaka ārpuskārtas izvešanu un vienojas par tuvāko iespējamo 
datumu. Aizsietu maisu klients novieto Atkrituma līgumā pielikumā Nr.1 noteiktajā 
vietā atbilstoši līgumā norādītajiem noteikumiem (novieto pirms 8.00 ērti 
piebraucamā vietā ).  
 
Neizmantotos maisus mēs atpakaļ neņemam un naudu neatgriežam. 

 


